
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26092

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

04
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

21043 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla.
Objeto: Servicio de movimiento interno de mobiliario, enseres, material
informático,  documentación  y  otros  en  los  centros  y  edificios
dependientes de la Delegación Especial de la A.E.A.T. de Andalucía,
Ceuta y Melilla.
Expediente: 18A10149400.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta

y Melilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Ministro Indalecio Prieto, número 1.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954348171.
1.11) Correo electrónico: urefandalucia@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTqu%2FbqxHXo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 98392000 (Servicios de traslado).
4.2) CPV Lote 1: 98392000 (Servicios de traslado).
4.3) CPV Lote 2: 98392000 (Servicios de traslado).
4.4) CPV Lote 3: 98392000 (Servicios de traslado).
4.5) CPV Lote 4: 98392000 (Servicios de traslado).
4.6) CPV Lote 5: 98392000 (Servicios de traslado).
4.7) CPV Lote 6: 98392000 (Servicios de traslado).
4.8) CPV Lote 7: 98392000 (Servicios de traslado).
4.9) CPV Lote 8: 98392000 (Servicios de traslado).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES61.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES613.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES614.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES615.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES616.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES618.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES612.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

04
3

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  movimiento  interno  de  mobiliario,
enseres,  material  informático,  documentación  y  otros  en  los  centros  y
edificios dependientes de la Delegación Especial de la A.E.A.T. de Andalucía,
Ceuta y Melilla.

6.2) Lote 1: Almería.
6.3) Lote 2: Cádiz.
6.4) Lote 3: Córdoba.
6.5) Lote 4: Granada.
6.6) Lote 5: Huelva.
6.7) Lote 6: Jaén.
6.8) Lote 7: Sevilla.
6.9) Lote 8: Jerez de la Frontera.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.2) Otros criterios valorables por parámetros o fórmulas objetivas (Ponderación:

10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 2 de abril de 2019.
10.2) Lote 2: 2 de abril de 2019.
10.3) Lote 3: 2 de abril de 2019.
10.5) Lote 5: 2 de abril de 2019.
10.6) Lote 6: 2 de abril de 2019.
10.7) Lote 7: 2 de abril de 2019.
10.8) Lote 8: 2 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: PROILABAL, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

04
3

12.1.2) Número de identificación fiscal: B04250007.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Gestión de Servicios La Cartuja, GESSER S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B11710258.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: AZAHARA SUR, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B14475255.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: INDESUR, Infomática y Decoración del Sur, S.L.U.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B21249297.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: EMPRESAS SOCIALES DE JAÉN, S.L.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B23313158.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: DIMOBA SERVICIOS, SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B04307120.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: Gestión de Servicios La Cartuja, GESSER S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B11710258.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.397,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 13.432,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 12.397,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.947,20 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 19.237,60 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 14.947,20 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.351,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.522,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.351,00 euros.

13.5) Lote 5:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 16 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 26095

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

04
3

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.458,30 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5.790,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.458,30 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.700,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.760,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.700,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.445,00 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 32.625,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.445,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.918,00 euros.
13.8.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.960,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.918,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-620239.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de enero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2019.

Sevilla, 9 de mayo de 2019.- Delegada Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla, María del Pilar Fernández Marín.

ID: A190026165-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-14T16:16:15+0200




